
                                事  務  連  絡 

平成 26 年 2 月 12 日 

                                       

 

  関 係 各 位 

 

岩手県立大学社会福祉学部 

学部長 遠 山 宜 哉 （公印省略） 

 

2014 年度岩手県立大学社会福祉士実習指導者講習会について 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より、本学部で養成している社会福祉士の資格実習であるソーシャルワーク

現場実習を含め、本学の教育・研究推進につきましても、格別のご理解とご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。 

さて、社会福祉士養成にかかる実習指導者要件の一つとなっております「社会福祉士実

習指導者講習会」につきまして、平成 22年度から本学主催で開催していたところですが、

4 年間の養成で 222 名の修了生を輩出し、近年の受講申込が減少傾向にあることから、実

習指導者養成については一定の役割を果たしたと判断し、2014 年度は開催しないこととい

たしましたのでご連絡いたします。 

なお、継続的な講習会の開催についての要望もいただいていることから、2015 年度以降

につきましては、職能団体等と協力しながら開催を検討してまいりたいと考えております。

今後とも本学の実習教育につきまして、ご理解・ご協力いただけますようお願いいたしま

す。 

 

担当：岩手県立大学社会福祉学部 田中 尚 

担当窓口：岩手県立大学社会福祉学部実習教育開発室 岩渕・山崎 

電話：０１９－６９４－２４３５  

ＦＡＸ：０１９－６９４－２４３３ 

Ｅ-mail：i-yumi@iwate-pu.ac.jp（岩渕） 

akifumi@iwate-pu.ac.jp（山崎） 

mailto:akifumi@iwate-pu.ac.jp

